17.11.2025 
Data da Sessão Pública: 01.12.2025 
Data do Resultado: 02.12.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 04.12.2025 
Vencedoras:  
• VIDRACARIA CARDOSO TN LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.702.602/0001-03, lotes nº 01, 02, 03 e 
04 no valor de R$455.964,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais). 
• JULIO K S BATISTA MOVEIS SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 52.625.074/0001-17, lotes nº 05 e 06 no 
valor de R$168.077,00 (cento e sessenta e oito mil e setenta e sete reais). 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Processo Administrativo n° 193/2025 
Pregão nº 030/2025 
Ata de Registro de Preço nº 083/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: VIDRACARIA CARDOSO TN LTDA

[...]

Objeto: Aquisição e instalação de vidros, mármores, toldos, compensados, acessórios, entre outros 
materiais de construção em geral. 
Lotes: 01: vidros e acessórios; 02: toldo de policarbonato; 03: corrimão em aço inox; 04: mármore 
Valor da Contratação: R$455.964,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro 
reais). 
Data da Assinatura: 04.12.2025.  
Vigência: 01 (um) ano. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Processo Administrativo n° 193/2025 
Pregão nº 030/2025 
Ata de Registro de Preço nº 084/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.

[...]

JULIO K S BATISTA MOVEIS SILVA 
CNPJ: 52.625.074/0001-17 
Objeto: Aquisição e instalação de vidros, mármores, toldos, compensados, acessórios, entre outros 
materiais de construção em geral. 
Lotes: 05: Chapa MDF; 06: Compensado e Maderite. 
Valor da Contratação: R$168.077,00 (cento e sessenta e oito mil e setenta e sete reais). 
Data da Assinatura: 04.12.2025.  
Vigência: 01 (um) ano. 

EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 113/2025 
Contrato nº 255/2025 
Contratante:

[...]

75- Procedimento em cirurgia geral (pequenas cirurgias, cirurgias de médio e grande porte); 76- 
Procedimento em parto cesáreo; 77- Procedimento em prostatectomia radical; 78-  Procedimento em 
prostatectomia simples. Estão inclusas as despesas de acomodação hospitalar em enfermaria, anestesista 
e cirurgião. 
Valor da Contratação: R$872.000,00 (oitocentos e setenta e dois mil reais). 
Data do Ato de Inexigibilidade: 26.11.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 27.11.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 27.11.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021

[...]

GILDASIO SANTOS SOUZA, inscrita no CNPJ de nº 19.580.998/0001-79, situada na Avenida 
Prefeito Jose Messias Carneiro, 25, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46580-000. 
Objeto: Aquisição de algodão doce, destinado ao encerramento das oficinas do Centro Cultural e para 
eventos semanais do Natal Luz. 
Valor da Contratação: R$7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais) 
Data do Resultado: 26.11.2025. 
Data da Homologação: 27.11.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 27.11.2025. 
Vigência do Contrato: Até 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21